



Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017 - 3157

Doknr.
479348

Dato
02-06-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 29. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 424 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 424:

"Ministeren bedes redegøre for, hvilke initiativer ministeren agter at foretage i forbindelse med den kritisable sagsbehandling, der henvises til i artiklen i Ekstra Bladet den 29. maj 2017: "Københavns Kommune i børne-skandale". Artiklen beskriver blandt andet mangel på børnefaglige undersøgelser, mangel på handleplaner, manglende vejledning til forældre om reglerne om frivillighed og tvang, manglende vejledning om børns ret til bisidder m.m."

Svar:

I den omtalte artikel henvises til Københavns Kommunes Borgerrådgivers netop offentliggjorte undersøgelse af kommunens behandling af sager vedr. anbringelse af udsatte børn og unge.

Det er dybt alvorligt, at Borgerrådgiverens undersøgelse påviser så stort et antal fejl i sagsbehandlingen overfor en meget sårbar gruppe af børn og unge.

Der kan ikke være tvivl om, at de grundlæggende lovgivningsmæssige sagsskridt, der bl.a. skal sikre børnene og deres familiers retssikkerhed, altid skal være i orden.

Det er derfor også afgørende, at kommuner der oplever udfordringer på området, straks foretager de nødvendige tiltag til at rette op, hvis det konstateres, at der ikke er styr på sagsbehandlingen.

Det er bl.a. baggrunden for oprettelsen af den nationale Task Force på området for udsatte børn og unge, der skal sikre eksperthjælp til de kommuner, der har brug for bistand til at få styr på området.

Jeg har noteret mig, at Københavns Kommune netop har bedt om hjælp fra Task Force, ligesom de har oplyst at have igangsat en handlingsplan, der adresserer de udfordringer, som Borgerrådgivernes rapport påpeger.

Jeg synes, at det er fornuftigt, at Københavns Kommune beder om ekstern bistand til at løse problemerne. Nu får kommunen kigget sine procedurer og kvalitet i sagsbehandlingen grundigt efter i sømmene af eksperterne fra Socialstyrelsen og Ankestyrelsen, og det arbejde vil jeg bede Børne- og Socialministeriet om at følge nøje med i.

Med venlig hilsen
Mai Mercado